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Nr. 11/39 Amtsblatt für den Kreis Wesel 23.04.2014 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die
Kommunalwahlen am 25.05.2014 

Die vom Kreiswahlausschuss am 10.04.2014 zugelassenen Wahlvorschläge für 
die Landratswahl und die Kreistagswahl mache ich im folgenden gem. § 19 Abs. 1 
des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i. V. m. § 30 der Kommunalwahlordnung 
(KWahlO) für das Land Nordrhein-Westfalen öffentlich bekannt. 

Die Reihenfolge auf dem Stimmzettel für die Kreistagswahl richtet sich nach der 
Stimmenzahl, die die Parteien, Wählergruppen und Einzelbewerber bei der letzten 
Wahl zur Vertretung des Wahlgebiets (30.08.2009) erreicht haben; sonstige Wahl­
vorschläge schließen sich in der Reihenfolge des Eingangs der Reservelisten bzw. 
bei Einzelbewerbern in der Reihenfolge des Eingangs der Wahlvorschläge an (§ 
23 Abs. 1 KWahlG). Demnach ergibt sich folgende Nummernfolge für die Kreis­
tagswahl: 

1 CDU 
2 SPD 
3 GRÜNE 
4 FDP 
5 DIE LINKE 
6 VWG 
7 Einzelbewerber Rutert 
8 Einzelbewerber Ellenberger 
9 AfD 
10 PIRATEN 

Da die Einzelbewerber jeweils lediglich in einem Kreiswahlbezirk antreten, die 
Nummernfolge der Parteien jedoch in allen Kreiswahlbezirken identisch ist, kommt 
es auf allen Stimmzetteln zur Kreistagswahl zu nicht fortlaufenden Nummernfol­
gen. 

Bei den Stimmzetteln für die Landratswahl richtet sich die Reihenfolge gleichfalls 
nach dem Ergebnis der letzten Vertretungswahl vom 30.08.2009, wobei die Nr. 3
ausfällt, ohne dass ein Leerraum auf dem Stimmzettel bleibt, da die GRÜNEN kei­
nen Wahlvorschlag für die Landratswahl eingereicht haben. Der Wahlvorschlag der 
FDP erhält daher die Nr. 4, der Wahlvorschlag der Partei DIE LINKE erhält die Nr. 
5, die VWG schließt sich mit der Nr. 6 an. Die Nummernfolge auf dem Stimmzettel 
für die Landratswahl ist daher gleichfalls nicht fortlaufend: 

1 CDU 
2 SPD 
4 FDP 
5 DIE LINKE 
6 VWG 

Wesel, 17. April 2014 
Der Kreiswahlleiter des Kreises Wesel 

gez. Rentmeister 

Seite 2 



       

  

      

    

Landratswahl am 25.05.2014 - Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 

Nr. Name Vorname Geburtsjahr PLZ Ort Straße Haus-Nr. Partei Beruf Geburtsort 

1 Seltmann Christiane 1961 46535 Dinslaken Schützenstr. 80 CDU Juristin/Stadtrechtsdirektorin Bochum 

2 Dr. Müller Ansgar 1958 46487 Wesel Im Kathenbusch 24 SPD Landrat Jülich 

4 Wirxel-Komor Edelgard 1947 46509 Xanten Klosterstr. 25 FDP Lehrerin Neuss 

5 Wagner Sascha Heribert 1980 46535 Dinslaken Wallstr. 42 DIE LINKE Landesgeschäftsführer DIE LINKE Essen / Ruhr 

6 Kuster Martin 1973 46562 Voerde (Niederrhein) Am Tannenbusch 31 VWG Studienrat am Berufskolleg Dinslaken 
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Kreistagswahl am 25.05.2014 - Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge - Kreiswahlbezirke 

Nr. Name Vorname Geburtsjahr PLZ Ort Straße Haus-Nr. Partei Beruf Geburtsort 

Kreiswahlbezirk 1 (Xanten, 1-12) 
1 Kisters Dietmar 1954 46509 Xanten Emil-Underberg-Str. 14 CDU Kommunalbeamter i. R. Kleve 
2 Hermsen Axel 1971 46509 Xanten Am Meerend 5 SPD Elektroniker Wesel 
3 Cloesters Johannes 1985 46509 Xanten Europaplatz 1 GRÜNE Einzelhandelskaufmann Kleve 
4 Küppers Heinz-Jürgen 1952 46509 Xanten Auf dem Loffeld 4 FDP Rentner Rheinkamp, Moers 
5 Federl Peter 1949 46509 Xanten Sophie-Scholl-Straße 5 DIE LINKE Kfz-Mechaniker Neukirchen-Vluyn 
6 Kemkes Heinz-Willi 1959 46509 Xanten Clossenweg 11 VWG Krankenpfleger Xanten-Lüttingen 
9 Landers Ralf 1962 46509 Xanten Marsstr. 54 AfD Programmierer Essen 

10 Landskron Helmut Volker 1949 47506 Neukirchen-Vluyn Schlägel-Und-Eisen-Straße 15 PIRATEN Rentner Neukirchen-Vluyn 

Kreiswahlbezirk 2 (Xanten, 13-16, Sonsbeck) 
1 Kamps Heinz-Peter 1949 47665 Sonsbeck Pauenstraße 45 CDU Dipl. Finanzwirt Kevelaer 
2 Barucija Anna-Maria 1954 47665 Sonsbeck Kiwittweg 5 A SPD Kaufmännische Angestellte Sonsbeck 
3 Diamant Wolfgang 1962 46509 Xanten Kalkarer Str. 123 GRÜNE Verwaltungsangestellter Xanten 
4 Wirxel-Komor Edelgard 1947 46509 Xanten Klosterstr. 25 FDP Lehrerin Neuss 
5 van Lier Christel 1955 46509 Xanten Am Blauen Stein 22 DIE LINKE Erzieherin Rheinberg 
6 Ehlers Björn 1989 47665 Sonsbeck Hufschmiedskamp 1 VWG Gesundheits-und Krankenpfleger Bangkok (Thailand) 
9 Landers Ilona Irmgard 1964 46509 Xanten Marsstr. 54 AfD Hausfrau Xanten 

10 Schlingmann Dagmar 1961 46509 Xanten Alter Postweg 28 PIRATEN Rentnerin Mainz 

Kreiswahlbezirk 3 (Alpen) 
1 Helbig Günter 1951 46519 Alpen Die Schraag 39 CDU Technischer Angestellter i.R. Rheinkamp j. Moers 
2 Banemann Jörg 1958 46519 Alpen Zum Wald 5 SPD Betriebsleiter Duisburg 
3 Hemmerich Karl-Heinz 1955 46519 Alpen Laakweg 11 GRÜNE Polizeibeamter im Ruhestand Flensburg 
4 Plückelmann Werner 1946 46519 Alpen Vockenweg 7 FDP Sicherheitstechniker Dinslaken 
5 Appel Christina 1951 46509 Xanten Xantener Nordsee 63 DIE LINKE exam. Altenpflegerin Leipzig 
6 Bree Peter Josef 1953 46509 Xanten Wilskamp 11 VWG Kraftwerker Essen 
9 Wagener Tim 1992 46519 Alpen Pappelstraße 17 A AfD BWL Student Oberhausen 

10 Schürer Andreas 1964 46485 Wesel Kraftstraße 6 PIRATEN Selbst. Handwerksmeister Sevelen, jetzt Issum 

Kreiswahlbezirk 4 (Kamp-Lintfort, 1, 3-8) 
1 Gottschlich Peter 1965 47475 Kamp-Lintfort Bertastr. 148 A CDU Journalist Bonn 
2 Pommerening Erich 1952 47475 Kamp-Lintfort Wilhelm-Raabe-Str. 5 SPD Staatl. gepr.Techniker i. R. Köln 
3 Heitmann Stefano 1979 47475 Kamp-Lintfort Saalhoffer Str. 40 GRÜNE Zollbeamter Moers 
4 Schube Manfred 1942 47475 Kamp-Lintfort Eyller Straße 9 B FDP Rentner Kamp-Lintfort 
5 Lewandowski Sidney 1992 47475 Kamp-Lintfort Hermann-Löns-Weg 49 DIE LINKE Zerspannungsmechaniker Duisburg 
6 Handrick Klaus-Dieter 1944 47475 Kamp-Lintfort Im Torfgrund 67 VWG Elektrotechniker i.R. Bad Hall (Österreich) 

10 Veelmann Bernd Marco 1988 46485 Wesel Gelißstraße 101 PIRATEN Maler Wesel 

Kreiswahlbezirk 5 (Kamp-Lintfort, 9-16) 
1 Guyens Birgit 1972 47475 Kamp-Lintfort Maria-Theresien-Str. 6 CDU Rechtsanwältin Rheinberg 
2 Schmitz Heinz-Günter 1952 47475 Kamp-Lintfort Am Nepix Feld 24 SPD Vermessungstechniker Kamp-Lintfort 
3 Kames Bernhard 1962 47475 Kamp-Lintfort Friedr.-Heinr.-Allee 48 GRÜNE Diplom-Ingenieur Kamp-Lintfort 
4 Weiherer Andreas 1965 47475 Kamp-Lintfort Bussardweg 3 FDP Straßenbauer Kamp-Lintfort 
5 Kazuch Michael Markus 1992 47475 Kamp-Lintfort Alfredstr. 34 A DIE LINKE Industriemechaniker Kamp-Lintfort 
6 Freitag Bettina 1961 47475 Kamp-Lintfort Im Torfgrund 34 VWG Büroassistentin Kamp-Lintfort 
9 Cremerius Henry 1963 47475 Kamp-Lintfort Ferdinantenstr. 144 AfD Meister im Sicherheitsgewerbe Kellinghusen, Kreis Steinburg 

10 Michalsky Stephanie 1986 46483 Wesel Kurfürstenring 9 PIRATEN Hausfrau Duisburg 

Kreiswahlbezirk 6 (Kamp-Lintfort, 17-23) 
1 Hermann Sabine 1963 47475 Kamp-Lintfort Am Nepix Feld 16 CDU Zahnarzthelferin Kamp-Lintfort 
2 Preuß Jürgen 1963 47475 Kamp-Lintfort Niersenberger Str. 176 SPD Regierungsangestellter Issum 
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3 Tuschen Johannes Jürgen 1952 47475 Kamp-Lintfort Schwalbenweg 14 GRÜNE Selbständiger Grafiker Essen 
4 Ribbrock Heinz-Peter 1947 47475 Kamp-Lintfort Molkereistraße 46 FDP Rentner Dortmund 
5 Dr. Kern Bernd 1947 47475 Kamp-Lintfort Molkereistr. 74 DIE LINKE Hochschullehrer Breslau 
6 Wolf Jürgen 1962 47475 Kamp-Lintfort Am Pappelsee 2 VWG Brandinspektor i. R. Gräfenberg 
9 van Royen Heinz Ulrich 1942 47495 Rheinberg Hainbuchenstraße 3 AfD Informatiker i. R. Haan/Rheinland 

10 Wynands Kim Thorben 1973 47506 Neukirchen-Vluyn Haarbeckstraße 23 PIRATEN Offsetdrucker Kamp-Lintfort 

Kreiswahlbezirk 7 (Rheinberg, 1-9, 11) 
1 Körner Harald 1961 47495 Rheinberg Büdericher Straße 8 CDU Techn. Angestellter Oer-Erkenschwick 
2 Bechstein Klaus 1943 47495 Rheinberg An der Lehmkuhl 2 C SPD Bürgermeister i. R. Waltershausen/Thüringen 
3 Bartsch Jürgen 1952 47495 Rheinberg Vallanstraße 7 GRÜNE Studienberater Neukirchen-Vluyn 
4 Becker Herbert 1949 47495 Rheinberg Asternweg 12 FDP Studiendirektor Essen 
5 Hoppe Uwe 1940 47495 Rheinberg Rheinackerstraße 2 DIE LINKE Rentner Halle / Saale 
6 Feldmann Hans-Peter 1941 46509 Xanten Zur Wassermühle 45 VWG Stabsingenieur i. R. Essen 
9 Krins Simone 1971 47495 Rheinberg Robert-Koch-Straße 10 AfD Kassiererin Annaberg-Buchholz 

10 Landskron Cynthia Viviane Rebecca 1985 47506 Neukirchen-Vluyn Jahnstraße 51 PIRATEN Pflegehelferin Linnich 

Kreiswahlbezirk 8 (Rheinberg, 10, 12-20) 
1 Devers Josef 1953 47495 Rheinberg Hafendamm 12 CDU Bankkaufmann Orsoy j. Rheinberg 
2 Schlusen Karlheinz 1962 47495 Rheinberg Mozartstraße 4 SPD Ltd. Med.-techn. Assistent Rheinberg 
3 Ettwig Barbara 1948 47495 Rheinberg Kirchstraße 118 A GRÜNE Oberstudienrätin a.D. Veen 
4 Mull Rainer 1969 47495 Rheinberg Annastraße 48 FDP Diplom-Ingenieur Clausthal-Zellerfeld 
5 Kemper Peter 1951 47495 Rheinberg Landrat-von-Laer-Straße 2 DIE LINKE Verkäufer Duisburg 
6 Weber Bettina 1966 47475 Kamp-Lintfort Lotharstr. 28 VWG Verkäuferin Issum-Sevelen 

10 Holt Oliver Martin 1989 47506 Neukirchen-Vluyn Krefelder Straße 31 PIRATEN Elektroniker Xanten 

Kreiswahlbezirk 9 (Moers, 301, 302, 304) 
1 Gräven Hans-Josef 1965 47445 Moers Kohlenhucker Weg 168 CDU Landwirt Rheinkamp j. Moers 
2 Gerber-Weichelt Gabriele 1961 47445 Moers Hoher Weg 227 SPD Sparkassenbetriebswirtin Duisburg 
3 Reuys Günther 1940 47447 Moers In den Gärten 1 GRÜNE Rentner Essen 
4 Göbbels Rolf 1950 47447 Moers Gaußstraße 1 FDP Technischer Angestellter Kamp-Lintfort 
5 Leward Walter 1951 46562 Voerde (Niederrhein) Horstweg 2 DIE LINKE Steuerfachangestellter Dinslaken 
6 Küppers Hans-Joachim 1944 47443 Moers Peter-Zimmer-Straße 21 VWG Rentner Moers 

10 Lobnig Heike 1958 47506 Neukirchen-Vluyn Krefelder Straße 31 PIRATEN Pensionärin Moers 

Kreiswahlbezirk 10 (Moers, 303, 305, 306, 307) 
1 Hemkens Wolfgang 1944 47445 Moers Burgundenstraße 25 CDU Studienrat Altlünen 
2 Kiehlmann Peter 1955 47445 Moers Wedenhofstraße 46 SPD Verwaltungsangestellter Wurzen ( Sachsen) 
3 Krokowski Elisabeth 1948 47445 Moers Buschstraße 10 GRÜNE Verw. Angestellte Duisb.-Hamborn 
4 Höllger Martina 1979 47441 Moers Hülsdonker Straße 50 A FDP Tierheilpraktikerin Moers 
5 Kaya Dursun 1961 46537 Dinslaken Augustastr. 130 DIE LINKE Angestellter Tercan / Türkei 
6 Schuhwald Canan 1979 47443 Moers Essenberger Straße 127 B VWG Angestellte Mülheim/Ruhr 

10 Mattner Sarah 1988 47506 Neukirchen-Vluyn Finkenstraße 11 PIRATEN Altenpflegerin Moers 

Kreiswahlbezirk 11 (Moers, 308, 309, 116) 
1 Berger Frank 1965 47445 Moers Genender Weg 16 CDU Sozialvers.-Angestellter Duisburg 
2 Waggeling Martina 1968 47441 Moers Rheinberger Straße 64 SPD Fachwirtin Soz.-u. Ges.wesen Berlin 
3 Kuschay Karl-Peter 1950 47445 Moers Waldenburger Straße 44 GRÜNE Pensionär Repelen-Baerl 
4 Kötemen Taner 1990 47445 Moers Am Meerholz 1 FDP Bankkaufmann Düsseldorf 
5 Kinder Joachim 1956 46562 Voerde (Niederrhein) Herzogring 15 DIE LINKE Historiker Voerde 
6 Jakob Peter 1949 47443 Moers Ruhrstraße 12 M VWG Rentner Bad Gandersheim 

10 Weinbrenner Thomas 1974 46483 Wesel Sophienweg 7 PIRATEN Med.-tech. Radiologieassistent Essen 

Kreiswahlbezirk 12 (Moers, 110, 112, 113, 118) 
1 Hofmann Rafael 1950 47445 Moers Kampstraße 23 CDU Rechtsanwalt Duisburg 
2 Brinkmeier Walter 1975 47441 Moers Arminiusstraße 7 SPD Verwaltungsfachwirt Duisburg 
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3 Schmidt Maren 1941 47447 Moers Leibnizstraße 31 GRÜNE Hausfrau Meldorf/Holstein 
4 Dams Heinz 1947 47447 Moers Leibnizstraße 32 FDP Diplom-Ingenieur Moers 
5 Klinger Wolfgang Frank 1961 47441 Moers Filder Straße 86 DIE LINKE Altenpfleger Münster 
6 Schuhwald Mark 1974 47443 Moers Essenberger Straße 127 B VWG Job-Manager Mülheim/Ruhr 
9 Linmann Oliver 1974 47441 Moers Kaiserstraße 76 AfD Selbst. Schädlingsbekämpfer Kamp-Lintfort 

10 Redmann Jasmin 1982 47506 Neukirchen-Vluyn Poststraße 13 PIRATEN Studentin Duisburg 

Kreiswahlbezirk 13 (Moers, 111, 114, 115, 119, 120) 
1 Schubert Karsten 1971 47443 Moers Kornstraße 59 B CDU Marketingmanager Kassel 
2 Seel Gertrud 1950 47443 Moers Henriettenweg 14 SPD Gesundheits- u. Sozialökonomin Moers 
3 Messerschmidt Ralph 1971 47447 Moers Michael-Ende-Ring 99 GRÜNE Bauingenieur Wesel 
4 Maas Victoria 1994 47443 Moers Ottostraße 22 FDP Auszubildende Moers 
5 Pohl Karin 1957 47441 Moers Xantener Straße 44 DIE LINKE Sachbearbeiterin Neukirchen-Vlyn 
6 Meylahn Herbert 1943 47443 Moers Essenberger Straße 127 A VWG Rentner Wilhelmsfelde, Kreis Naugard 
9 Bachmann Lutz 1970 47443 Moers Karlstraße 18 AfD Kaufmann im Einzelhandel Duisburg 

10 Herzog Guido 1974 46562 Voerde (Niederrhein) Auf dem Bünder 8 PIRATEN Softwareentwickler Trier 

Kreiswahlbezirk 14 (Moers, 117, 121, 122, 123) 
1 Schröder Cay-Jürgen 1948 47447 Moers Richard-Wagner-Straße 43 CDU Rentner Reinbek 
2 Victor Michael 1959 47443 Moers Heinrichstraße 32 SPD selbst. Kaufmann Moers 
3 Hanke-Beerens Elisabeth 1951 47441 Moers Drususstraße 12 GRÜNE Kaufm. Angestellte Duisburg 
4 Kretz-Manteuffel Rudolf 1951 47447 Moers Nordstraße 4 FDP Rechtsanwalt Koblenz 
5 Kaus Gotthilf 1959 47443 Moers Scherpenberger Straße 72 DIE LINKE erwerbslos Moers 
6 Meylahn Marianne 1943 47443 Moers Essenberger Straße 127 A VWG Hausfrau Neukirchen-Vluyn 
9 Charalampides Mario 1987 47443 Moers Karlstraße 41 AfD Maurer Gladbeck 

10 Redmann Torben Alexander 1994 47506 Neukirchen-Vluyn Poststraße 13 PIRATEN Schüler Duisburg 

Kreiswahlbezirk 15 (Moers, 124, 225, 226, 227) 
1 Löding Lars 1968 47447 Moers Flurweg 15 CDU Lehrer Duisburg 
2 Stecheisen Arnold 1950 47441 Moers Adlerstraße 59 SPD Landschaftgärtner i. R. Mellinghausen, Kreis Diepholz 
3 Demirelli Sabine 1962 47447 Moers Albert-Schweitzer-Straße 6 GRÜNE Verw. Angestellte Alpen 
4 Dr. Benzenberg Wilfried 1939 47447 Moers Carl-Von-Ossietzky-Str. 10 A FDP Pensionär Duisburg 
5 Hooymann Dirk 1963 47441 Moers Klever Straße 43 DIE LINKE Gärtner Moers 
6 Meylahn Reinhold 1967 47447 Moers Am Domacker 72 VWG Selbständiger Gebäudereiniger Moers 

10 Landskron Gabriele Johanna 1951 47506 Neukirchen-Vluyn Schlägel-Und-Eisen-Straße 15 PIRATEN Hausfrau Duisburg 

Kreiswahlbezirk 16 (Neukirchen-Vluyn, 1-10) 
1 Böing Bernd 1955 47506 Neukirchen-Vluyn Rubensweg 6 CDU Bürgermeister a.D. Ochtrup 
2 Simon Barbara 1951 47506 Neukirchen-Vluyn Richardstraße 84 SPD Kauffrau Hamburg 
3 Schlitzer Heiner 1952 47506 Neukirchen-Vluyn Roosenstraße 41 A GRÜNE Konrektor Rheinhausen 
4 Kaiser Michael D. 1964 47506 Neukirchen-Vluyn Vluyner Südring 68 FDP Bürokaufmann Saarbrücken 
5 Appel Hartwig 1947 46509 Xanten Xantener Nordsee 63 DIE LINKE Rentner 
6 Müller Melanie 1943 47475 Kamp-Lintfort Abteiplatz 24 VWG Rentnerin Grevesmühlen 

10 Lobnig Jochen 1957 47506 Neukirchen-Vluyn Krefelder Straße 31 PIRATEN Polizeibeamter Homberg, jetzt Duisburg 

Kreiswahlbezirk 17 (Neukirchen-Vluyn, 11-19) 
1 Schmidt Claudia 1961 47506 Neukirchen-Vluyn Pastoratstraße 16 C CDU Hausfrau Moers 
2 Franken Heinz-Gerd 1955 47506 Neukirchen-Vluyn Glatzer Straße 9 A      SPD               Bergmann im Vorruhestand               Geldern 
3 Wagener Tom 1974 47506 Neukirchen-Vluyn Döpperstraße 34 GRÜNE Dipl.Ing., Verkehrsplaner Ohlau/Polen 
4 Wehren Norbert 1940 47506 Neukirchen-Vluyn Vluyner Platz 6 FDP Malermeister Neukirchen-Vluyn 
5 Lay-Ruder Ingeborg 1946 47443 Moers Peter-Zimmer-Straße 99 DIE LINKE Rentnerin Colditz 
6 Müller Norbert 1943 47475 Kamp-Lintfort Abteiplatz 24 VWG Rentner Kamp-Lintfort 

10 Landskron André 1982 47506 Neukirchen-Vluyn Jahnstraße 51 PIRATEN Servicefahrer Moers 

Kreiswahlbezirk 18 (Hamminkeln, 1, 3, 4, 14-19) 
1 Bovenkerk Udo 1957 46499 Hamminkeln Neufeld 19 CDU Bauingenieur Dingden j. Hamminkeln 
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2 Winter Manfred 1948 46499 Hamminkeln Grabenstraße 38 SPD Rentner Gedrn, Wetteraukreis 
3 Brick Gisela 1950 46499 Hamminkeln Taubenstraße 22 GRÜNE Lehrerin i.R. Gillenbeuren jetzt Ulmen 
4 Jansen Felix 1986 46499 Hamminkeln Am Wall 2 A FDP Finanzmakler Wesel 
5 Großwendt-Neu Uwe 1958 46485 Wesel Hauptstege 5 DIE LINKE Betreuer Wesel 
6 Schneider Bernd 1965 46499 Hamminkeln Bramhorst 6 VWG Gärtner Wesel 

10 Schlüter Guido 1971 46499 Hamminkeln Provinzialstraße 78 PIRATEN Selbst. Techniker Nottuln 

Kreiswahlbezirk 19 (Hamminkeln, 2, 5-13) 
1 Hoffmann Johannes 1958 46499 Hamminkeln Im Paß 2 CDU Angetellter im Postinnendienst Dingden j. Hamminkeln 
2 Dr. Paic Peter 1968 46499 Hamminkeln Klosterweg 11 SPD Regierungsangestellter Dinslaken 
3 Wanders Bernhard 1956 46499 Hamminkeln Dorfbruch 48 GRÜNE Industriekaufmann Dingden 
4 Bovenkerck Hermann Friedrich 1954 46499 Hamminkeln Gustav-Schippers-Weg 12 FDP Beamter a. D. Kempen 
5 Wagner Günther 1946 46487 Wesel Im Kathenbusch 32 DIE LINKE Programmierer Freising 
6 Bitters Dieter 1963 46499 Hamminkeln Kuhkamp 4 VWG Betriebsleiter Hamminkeln-Dingden 
9 Deutz Antonius Johannes 1946 46499 Hamminkeln Bucheneck 9 AfD Rentner Rotterdam 

10 Bürger Andreas 1976 46499 Hamminkeln Wüsterweg 8 PIRATEN Stellv. Geschäftsführer Essen 

Kreiswahlbezirk 20 (Wesel, 1-6) 
1 Nabbefeld Michael 1966 46487 Wesel Pastor-Wolf-Straße 35 CDU Krankenkassenbetriebswirt Wesel 
2 Wegner Gabriele 1960 46483 Wesel Alsdorfer Straße 13 SPD stellv. Umweltsamtsleiterin Rheine 
3 Kusmanov Doris 1940 46485 Wesel Wilhelm-Leuschner-Straße 2 A GRÜNE pens. Lehrerin Frankfurt/Oder 
4 Eifert Friedrich 1950 46487 Wesel Wacholderweg 3 FDP Rentner Oberhausen 
5 Segerath Norbert 1948 46485 Wesel Hartstraße 10 DIE LINKE Technischer Angestellter Oberhausen 
6 Rogoschinski Alfons 1948 46483 Wesel Marienweg 53 VWG Pflegedienstleiter Groß Kleeberg 

10 Hildebrandt Karl-Heinz 1963 46487 Wesel Resedastraße 4 PIRATEN Fachkr. f. Gesundh.u.Soz.dien. Kiel 

Kreiswahlbezirk 21 (Wesel, 7-12) 
1 Klein Klaus 1959 46483 Wesel Trachenbergstraße 9 CDU Geodät Geldern 
2 Trippe Wilhelm 1947 46483 Wesel Hansaring 42 SPD Rentner Dortmund 
3 Kück Hubert 1956 46483 Wesel Breiter Weg 60 E GRÜNE Lehrer                                                Wesel
4 Honnef Stefan 1963 46485 Wesel Pastor-Schmitz-Straße 34 FDP Pädagogischer Mitarbeiter Wesel 
5 Wagner Barbara 1959 46487 Wesel Im Kathenbusch 32 DIE LINKE Programmiererin Soest 
6 Grohmann Ursula 1958 46483 Wesel Marienweg 53 VWG Verkäuferin Mülheim/Ruhr 
9 Begerad Meik 1977 46483 Wesel Tilsiter Straße 1 AfD Spez.Tiefbau-Facharbeiter/Baul. Wesel 

10 Rohde Andreas Axel 1968 46483 Wesel Abelstraße 13 PIRATEN Handwerker Wesel 

Kreiswahlbezirk 22 (Wesel, 16, 17, 20-23) 
1 Elsemann Georg 1944 46485 Wesel Irisweg 10 CDU Immobilien-Kaufmann Wesel 
2 Heselmann Heinrich Friedrich 1956 46485 Wesel Am Waymannshof 22 SPD Landwirt (Meister) Wesel 
3 Hillefeld Marie-Luise 1946 46485 Wesel Drevenacker Straße 17 GRÜNE Rentnerin Welver-Schwefe 
4 Berns Peter 1946 46485 Wesel Am Kiefernhügel 16 FDP Diplom-Finanzwirt i. R. Wetter/Ruhr 
5 Kuklinski Ulrich 1951 46485 Wesel Wackenbrucher Straße 39 DIE LINKE Leiharbeitnehmer Wesel 
6 Riehl Anja 1974 46485 Wesel Seydlitzstraße 57 VWG Hausfrau Dinslaken 
9 Wille Torsten 1965 46562 Voerde (Niederrhein) Ulmenweg 6 AfD Bilanzbuchhalter Lutherstadt Eisleben 

10 Schramm Manfred Friedrich 1960 46485 Wesel Im Riedgarten 36 PIRATEN IT-Berater Haldern 

Kreiswahlbezirk 23 (Wesel, 13-15, 18, 19, 24, 25) 
1 Abram Marcus 1975 46487 Wesel Schulstraße 23 A CDU Bauingenieur Wesel 
2 Engels Maria 1951 46487 Wesel Perricher Kirchweg 53 SPD Verwaltungsangestellte, AT Wesel 
3 Paulik Axel 1964 46487 Wesel Insterburger Straße 7 GRÜNE prakt. Betriebswirt Alpen 
4 Reuther Bernd 1971 46485 Wesel Im Wiesengrund 10 FDP Leitender Angestellter Wesel 
5 Jaschik Angelika 1962 46483 Wesel Dinslakener Landstraße 9 DIE LINKE Kaufm. Angestellte Groß-Reken, jetzt Reken 
6 Dzur Waltraud 1957 46483 Wesel Sophienweg 60 VWG IT-System-Kauffrau Wesel 
9 Wüster Jürgen 1955 46483 Wesel Schillstraße 42 AfD Unternehmensberater Dinslaken 

10 Lörcks Rudolf Heinrich 1964 46487 Wesel Büdericher Straße 38 PIRATEN Angestellter Wesel 
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Kreiswahlbezirk 24 (Schermbeck) 
1 Gardemann Rainer Wilhelm 1960 46514 Schermbeck Johann-von-Der-Recke-Str. 14 CDU Polizeibeamter Schermbeck 
2 Schwitt Daniela 1947 46514 Schermbeck Schienebergstege 33 SPD Sekretärin/Hausfrau Wuppertal 
3 Trick Ulrike 1952 46514 Schermbeck Duvenkamp 9 GRÜNE Sozialpädagogin Essen 
4 Heiske Thomas 1966 46514 Schermbeck Fischerskamp 12 FDP Rechtsanwalt Bottrop 
5 Hildenhagen Marita 1947 46539 Dinslaken Wehofer Str. 47 DIE LINKE Rentnerin Essen 
6 Pieniak Thomas 1961 46514 Schermbeck Lessingstraße 9 VWG Steiger i. R. Recklinghausen 
9 Schneider Margret 1949 46514 Schermbeck Im Trog 67 AfD Kosmetikerin i. R. Dinslaken 

10 Ulland Jörg 1967 46485 Wesel Wackenbrucher Straße 140 PIRATEN Zusteller Wesel 

Kreiswahlbezirk 25 (Voerde, 1, 2, 4-8) 
1 Seelig Walter 1958 46562 Voerde (Niederrhein) Tönningstraße 25 CDU Dipl. Rechtspfleger (FH) Spellen j. Voerde 
2 Wietheger Karin 1944 46562 Voerde (Niederrhein) Dinslakener Straße 61 SPD Bankkauffrau i. R. Gelsenkirchen 
3 Thomas Jörg 1962 46562 Voerde (Niederrhein) Markgrafenweg 46 GRÜNE Justizvollzugbeamter Duisburg/ Walsum 
4 Benninghoff Lutz 1961 46562 Voerde (Niederrhein) Steinstrasse 24 FDP Rechtsanwalt und Notar Voerde 
5 Kasper Hannegret 1947 46562 Voerde (Niederrhein) Herzogring 13 DIE LINKE Betriebswirtin Obrighoven / Wesel 
6 Ögüt Bülent 1971 46562 Voerde (Niederrhein) Ostlandstraße 3 VWG Schlosser Konya, Türkei 

10 Neumann Carsten Jürgen 1971 46483 Wesel Caspar-Baur-Straße 27 PIRATEN Informatiker Wesel 

Kreiswahlbezirk 26 (Voerde, 9-15) 
1 Mölleken Bert 1960 46562 Voerde (Niederrhein) Alexanderstraße 84 CDU Rechtsanwalt Dinslaken 
2 Drüten Gerd 1952 46562 Voerde (Niederrhein) Benninghoffsweg 4 SPD VHS-Leiter Voerde 
3 Hassmann Ingrid 1951 46562 Voerde (Niederrhein) Teichacker 11 GRÜNE freiberufliche Autorin Voerde/Niederrhein 
4 Schwarzkamp Helen Carina 1988 46562 Voerde (Niederrhein) Bahnhofstraße 160 FDP Studentin Dinslaken 
5 Kann-Guedes Doris 1953 46562 Voerde (Niederrhein) Risselweg 12 DIE LINKE Kaufm. Angestellte Duisburg 
6 Garden Christian 1969 46562 Voerde (Niederrhein) Rheinstraße 41 VWG Lehrbeauftragter Wesel 
7 Rutert Frank 1963 46562 Voerde (Niederrhein) Vor dem Wall 29 Rutert Dienstleister Dinslaken 
9 Kempken Dirk 1963 46562 Voerde (Niederrhein) Vorderbruchweg 97 A AfD Selbständiger Kaufmann Wesel 

10 Neumann Katja 1968 46483 Wesel Caspar-Baur-Straße 27 PIRATEN Hausfrau Bochum 

Kreiswahlbezirk 27 (Voerde, 16, 18-23) 
1 Schmitz Monika 1948 46562 Voerde (Niederrhein) Böskenstraße 148 CDU Pharm.-techn. Assistentin i.R. Spellen 
2 Susen Ines Mia 1984 46562 Voerde (Niederrhein) Mehrstraße 66 SPD Rechtsreferendarin Dinslaken 
3 Dierks Monika 1955 46562 Voerde (Niederrhein) Markgrafenweg 10 GRÜNE Bürokauffrau Walsum jetzt Duisburg 
4 Rainer Michael 1963 46562 Voerde (Niederrhein) Schulweg 20 FDP Technischer Konfektionär Duisburg 
5 Dera Melanie 1977 46562 Voerde (Niederrhein) Alte Hünxer Straße 41 DIE LINKE Kauffrau im Einzelhandel Dinslaken 
6 Kuster Martin 1973 46562 Voerde (Niederrhein) Am Tannenbusch 31 VWG Studienrat am Berufskolleg Dinslaken 
8 Ellenberger Werner August 1951 46562 Voerde (Niederrhein) Am Lippekanal 9 Ellenberg. Berufsschullehrer Voerde-Friedrichsfeld 
9 Rauer Sandra 1967 46562 Voerde (Niederrhein) Ulmenweg 5 AfD Kaufmännische Angestellte Dinslaken 

10 Meiring Anja 1965 46485 Wesel Kirchturmstraße 142 PIRATEN Filialleiterin Einzelhandel Rheine, Kreis Steinfurt 

Kreiswahlbezirk 28 (Hünxe) 
1 Cappell-Höpken Arnd 1964 46569 Hünxe Schulweg 5 CDU Landwirt Wesel 
2 Radziwill Katja Beatrice Viktoria 1951 46569 Hünxe Zur Langen Brücke 24 SPD Dipl. Sozialwissenschaftlerin Freudenstadt 
3 van Laak Beate 1953 46569 Hünxe Stallbergweg 21 GRÜNE Sozialpädagogin Essen 
4 Auberger Frank Christian 1971 46569 Hünxe Brömmenkamp 18 FDP Ltd. technischer Angestellter Dinslaken 
5 Luther Daniel 1990 46537 Dinslaken Silviastr. 28 DIE LINKE Politikwissenschaftler Dinslaken 
6 Wülbeck Udo 1944 46569 Hünxe Heinrich-Heine-Weg 8 VWG Kfz-Meister i. R. Dinslaken 

10 Schüring Imke 1972 46485 Wesel Halterner Straße 24 PIRATEN Bürokauffrau Wesel 

Kreiswahlbezirk 29 (Dinslaken, 1-3, 22) 
1 Juchem Timo 1983 46537 Dinslaken Annastr. 11 CDU Betriebswirt Dinslaken 
2 Cirener Thomas 1959 46537 Dinslaken Weißenburgstr. 22 B SPD Beamter (Regierungsdirektor) Dinslaken 
3 Bardtke Katrin 1993 46535 Dinslaken Gneisenaustr. 19 GRÜNE Studentin Duisburg 
4 Dr. Groß Klaus 1947 46535 Dinslaken Blücherstr. 25 FDP Diplom-Ingenieur Herten 
5 Fuhg Hans-Detlef 1954 46537 Dinslaken Elisabethstr. 45 DIE LINKE Physiklaborant Essen / Ruhr 
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6 Tuncel Turhan 1967 46537 Dinslaken Lohbergstr. 151 VWG Bestandspfleger Wohnungswirt. Dinslaken 
9 Beck Johannes Leonhard 1942 46535 Dinslaken Eppinkstr. 167 A AfD Professor für Musik i. R. Aachen 

10 Eggers Ellen 1947 46483 Wesel Marienweg 46 PIRATEN Rentnerin Wesel 

Kreiswahlbezirk 30 (Dinslaken, 4-8) 
1 Terhoff Heike 1951 46535 Dinslaken Wasserstr. 2 CDU Krankenschwester Gütersloh  
2 Eisermann Helmut 1963 46537 Dinslaken Düppelstr. 50 SPD Technischer Angestellter Voerde  
3 Franzkowiak Helga 1954 46537 Dinslaken Katharinenstr. 135 GRÜNE Hausfrau Wellsee  
4 Perkovic Mirko 1986 46535 Dinslaken Rosenstr. 5 FDP Übersetzer Dinslaken  
5 Kaya Cigdem 1987 46537 Dinslaken Augustastr. 130 DIE LINKE Studentin Duisburg  
6 Ugur Remzi 1971 46537 Dinslaken Lohbergstr. 88 VWG Maschinenbautechniker Gediz (Türkei)  

10 Brown Matthias 1971 46483 Wesel Komturstraße 7 PIRATEN Bäcker Wesel 

Kreiswahlbezirk 31 (Dinslaken, 9-12, 14) 
1 Woydich Hans-Jürgen 1943 46539 Dinslaken Kniestr. 8 CDU Rentner Roth Kreis Altenkirchen  
2 Piechula Monika 1957 46539 Dinslaken Am Scholtenbusch 23 SPD Angestellte Dinslaken  
3 Leinemann Sabine 1968 46539 Dinslaken Kurt-Schumacher-Str. 121 GRÜNE Dipl. Sozialarbeiterin Dinslaken  
4 Szczepanski Tobias 1992 46539 Dinslaken Habichtstr. 9 FDP Auszubildender Dinslaken  
5 Baßfeld Gerd 1947 46539 Dinslaken Marschallstr. 52 DIE LINKE Rentner Dinslaken  
6 Entes Saban 1967 46539 Dinslaken Am Scholtenbusch 23 VWG Maschinenbautechniker Eregli, Türkei  
9 Weinkath Michael 1953 46539 Dinslaken Akazienstr. 27 AfD Kaufmann im Einzelhandel Dinslaken  

10 Helwig Heike 1966 46483 Wesel Komturstraße 7 PIRATEN Frisörin Wesel 

Kreiswahlbezirk 32 (Dinslaken, 13, 15-17) 
1 Vahnenbruck Heinrich 1960 46535 Dinslaken Konrad-Adenauer-Str. 54 CDU Landwirt Dinslaken  
2 Hundrieser Jens 1940 46539 Dinslaken Tannengrund 13 A SPD Dipl. Bibliothekar Danzig  
3 Graf Niklas 1990 46535 Dinslaken Konrad-Adenauer-Str. 36 GRÜNE Student Duisburg  
4 Schneider Ilona 1965 46539 Dinslaken Eickenhof 51 FDP Notarfachreferentin Dinslaken  
5 Schellbach Daniel 1989 46535 Dinslaken Niederfeldstr. 21 DIE LINKE Lehramts-Student Duisburg  
6 Kraschinski Richard 1951 46535 Dinslaken Grenzstr. 47 C VWG Pensionär Zoppot, Danzig  
9 Kennedy Michael David 1958 46539 Dinslaken Rabenkamp 45 AfD Handelsvertreter Nelson (GB)  

10 Reddies Bettina 1970 46485 Wesel Im Riedgarten 36 PIRATEN SAP-Beraterin Düsseldorf 

Kreiswahlbezirk 33 (Dinslaken, 18-21) 
1 Butzkies Reinhold 1945 46537 Dinslaken Augustastr. 223 CDU Maschinenbautechniker Köslin/Pommern  
2 Jauernig Alfred 1951 46535 Dinslaken Bruchstr. 84 SPD Bauleiter Sandhorst/Ostfriesland  
3 Kemmerling Malte 1992 46535 Dinslaken Schillerstr. 55 GRÜNE Beamtenanwärter Voerde  
4 Grünewald-Groß Rita 1946 46535 Dinslaken Blücherstr. 25 FDP Arzthelferin Oberhausen  
5 Wagner Sascha Heribert 1980 46535 Dinslaken Wallstr. 42 DIE LINKE Landesgeschäftsführer DIE LINKE Essen / Ruhr  
6 Kuster Markus 1965 46535 Dinslaken Eppinkstr. 23 A VWG Dipl-Ing.Versicherungsfachmann Dinslaken  
9 Weinkath Wolfgang 1950 46539 Dinslaken Hochstr. 41 B AfD Unternehmensberater Dinslaken  

10 Möllenbeck Jürgen Wilhelm Maria 1967 46483 Wesel Hohe Straße 6 PIRATEN Tischler Wesel 
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Kreistagswahl am 25.05.2014 - Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge - Reservelisten 

Nr. Name Vorname Geburtsjahr PLZ Ort Straße Haus-Nr. Beruf Geburtsort Ersatzbeweber/in für 

Wahl- Reserveliste 
CDU Name, Vorname bezirk Nr. 

1 Berger Frank 1965 47445 Moers Genender Weg 16 Sozialvers.-Angestellter Duisburg 
2 Devers Josef 1953 47495 Rheinberg Hafendamm 12 Bankkaufmann Orsoy j. Rheinberg 
3 Schmitz Monika 1948 46562 Voerde (Niederrhein) Böskenstraße 148 Pharm.-techn. Assistentin i.R. Spellen 
4 Bovenkerk Udo 1957 46499 Hamminkeln Neufeld 19 Bauingenieur Dingden j. Hamminkeln 
5 Gardemann Rainer Wilhelm 1960 46514 Schermbeck Johann-von-Der-Recke-Str. 14 Polizeibeamter Schermbeck 
6 Kamps Heinz-Peter 1949 47665 Sonsbeck Pauenstraße 45 Dipl. Finanzwirt Kevelaer 
7 Schmidt Claudia 1961 47506 Neukirchen-Vluyn Pastoratstraße 16 C Hausfrau Moers 
8 Nabbefeld Michael 1966 46487 Wesel Pastor-Wolf-Straße 35 Krankenkassenbetriebswirt Wesel 
9 Vahnenbruck Heinrich 1960 46535 Dinslaken Konrad-Adenauer-Str. 54 Landwirt Dinslaken 

10 Helbig Günter 1951 46519 Alpen Die Schraag 39 Technischer Angestellter i.R. Rheinkamp j. Moers 
11 Hermann Sabine 1963 47475 Kamp-Lintfort Am Nepix Feld 16 Zahnarzthelferin Kamp-Lintfort 
12 Cappell-Höpken Arnd 1964 46569 Hünxe Schulweg 5 Landwirt Wesel 
13 Kisters Dietmar 1954 46509 Xanten Emil-Underberg-Str. 14 Kommunalbeamter i. R. Kleve 
14 Hofmann Rafael 1950 47445 Moers Kampstraße 23 Rechtsanwalt Duisburg 
15 Elsemann Georg 1944 46485 Wesel Irisweg 10 Immobilien-Kaufmann Wesel 
16 Terhoff Heike 1951 46535 Dinslaken Wasserstr. 2 Krankenschwester Gütersloh 
17 Löding Lars 1968 47447 Moers Flurweg 15 Lehrer Duisburg 
18 Hoffmann Johannes 1958 46499 Hamminkeln Im Paß 2 Angetellter im Postinnendienst Dingden j. Hamminkeln 
19 Abram Marcus 1975 46487 Wesel Schulstraße 23 A Bauingenieur Wesel 
20 Schröder Cay-Jürgen 1948 47447 Moers Richard-Wagner-Straße 43 Rentner Reinbek 
21 Butzkies Reinhold 1945 46537 Dinslaken Augustastr. 223 Maschinenbautechniker Köslin/Pommern 
22 Mölleken Bert 1960 46562 Voerde (Niederrhein) Alexanderstraße 84 Rechtsanwalt Dinslaken 
23 Körner Harald 1961 47495 Rheinberg Büdericher Straße 8 Techn. Angestellter Oer-Erkenschwick 
24 Hemkens Wolfgang 1944 47445 Moers Burgundenstraße 25 Studienrat Altlünen 
25 Klein Klaus 1959 46483 Wesel Trachenbergstraße 9 Geodät Geldern 
26 Böing Bernd 1955 47506 Neukirchen-Vluyn Rubensweg 6 Bürgermeister a.D. Ochtrup 
27 Woydich Hans-Jürgen 1943 46539 Dinslaken Kniestr. 8 Rentner Roth Kreis Altenkirchen 
28 Schubert Karsten 1971 47443 Moers Kornstraße 59 B Marketingmanager Kassel 
29 Seelig Walter 1958 46562 Voerde (Niederrhein) Tönningstraße 25 Dipl. Rechtspfleger (FH) Spellen j. Voerde Mölleken, Bert 26 22 
30 Guyens Birgit 1972 47475 Kamp-Lintfort Maria-Theresien-Str. 6 Rechtsanwältin Rheinberg 
31 Juchem Timo 1983 46537 Dinslaken Annastr. 11 Betriebswirt Dinslaken Woydich, Hans-Jürgen 31 27 
32 Gräven Hans-Josef 1965 47445 Moers Kohlenhucker Weg 168 Landwirt Rheinkamp j. Moers 
33 Gottschlich Peter 1965 47475 Kamp-Lintfort Bertastr. 148 A Journalist Bonn 
34 Fasse Marie-Luise 1948 47495 Rheinberg Am Busch 7 Landtagsabgeordnete Dülmen Devers, Josef 8 2 
35 Nitsche Regina 1957 46509 Xanten Scholtenstr. 26 A Kaufmännische Angestellte Xanten Kisters, Dietmar 1 13 
36 Holzer Ulrich 1970 46499 Hamminkeln Kerschenkamp 19 Rechtsanwalt Viersen Bovenkerk, Udo 18 4 
37 Rohde Lars 1984 46483 Wesel Barbaraweg 4 Student Wesel Elsemann, Georg 22 15 
38 Große-Ruiken Hubert 1958 46514 Schermbeck Ahornstrasse 21 Stadtkämmerer Schermbeck Gardemann, Rainer 24 5 
39 Dr. Erens Ulrich 1956 46499 Hamminkeln Blumenstraße 28 Zahnarzt Dorsten Hoffmann, Johannes 19 18 
40 Groß Yvonne 1979 46519 Alpen Von-Galen-Straße 21 Rechtsanwältin Oberhausen Helbig, Günter 3 10 
41 Wolsing Richard 1953 46487 Wesel Ruhrweg 5 Unternehmensberater Isselburg Nabbefeld, Michael 20 8 
42 Nacke Markus 1975 47506 Neukirchen-Vluyn Waisenhausstraße 21 Dipl. Kaufmann Moers Schmidt, Claudia 17 7 
43 Volkmann Frank 1966 47443 Moers Römerstraße 647 Finanzkaufmann Duisburg Berger, Frank 11 1 
44 Dr. Holzborn Rainer 1946 46535 Dinslaken Im Bremerkamp 21 A Arzt Essen Vahnenbruck, Heinrich 32 9 
45 Gördü Hasan 1971 46562 Voerde (Niederrhein) Bülowstraße 43 A Energieelektroniker Bingöl / Türkei Schmitz, Monika 27 3 
46 Stantscheff Sarah 1983 47495 Rheinberg Lützenhofstraße 13 Student Duisburg Körner, Harald 7 23 
47 Hense Sebastian Christoph 1978 46483 Wesel Schillstraße 1 Lehrer - Dipl. Mathematiker Wesel Klein, Klaus 21 25 
48 Brohl Ingo 1976 47441 Moers Wörthstraße 14 Diplom Wirtschaftsjurist Duisburg Hofmann, Rafael 12 14 
49 Helmich Michael 1959 46569 Hünxe Gillekampsweg 2 Dozent f. Sozialwissenschaften Dinslaken Cappell-Höpken, Arnd 28 12 
50 Korten Anke 1967 46539 Dinslaken Büngelerstr. 85 Bilanzbuchhalterin Dinslaken Juchem, Timo 29 31 
51 Gaidt Melanie Cornelia 1980 47441 Moers Walpurgisstraße 33 Juristin Moers Schröder, Cay-Jürgen 14 20 
52 Dr. Schott Heinrich Gerhard 1952 46487 Wesel Schwanenhofstraße 13 Oberstudiendirektor Büderich j. Wesel Abram, Marcus 23 19 
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53 Gerlach-Strunk Stephanie 1972 46509 Xanten Wardterholzweg 3 Pressereferentin Düsseldorf Kamps, Heinz-Peter 2 6 
54 Stralka Thomas 1975 47506 Neukirchen-Vluyn Hochstraße 12 Beamter Olsberg Böing, Bernd 16 26 
55 Neukäter Friedrich Heinrich 1952 46562 Voerde (Niederrhein) Tönningstraße 41 Lehrer Voerde Seelig, Walter 25 29 
56 Gawlik Michael 1974 47447 Moers Michael-Ende-Ring 26 Technischer Angestellter Remagen Löding, Lars 15 17 
57 Ulrich Norbert 1957 46537 Dinslaken Veronikaweg 21 Diplom - Ingenieur Oberhausen Butzkies, Reinhold 33 21 
58 Zupancic Julia 1981 47445 Moers Im Boschfeld 14 Dipl. Ökonomin Moers Hemkens, Wolfgang 10 24 
59 Kaufmann Hannelore 1950 47441 Moers Hermelinweg 18 Lehrerin i. R. Klettwitz / Niederlausitz Schubert, Karsten 13 28 
60 Lisken Simon 1980 47475 Kamp-Lintfort Klosterstr. 20 Immobilienkaufmann Sevelen j. Issum Hermann, Sabine 6 11 
61 Overländer Ann-Kathrin 1992 46535 Dinslaken Schloßstr. 69 Bankkauffrau Dinslaken Terhoff, Heike 30 16 
62 van Dyck Michael 1971 47445 Moers Jockenstraße 21 B Kaufmännischer Angestellter Duisburg Gräven, Hans-Josef 9 32 
63 Hiller Dirk 1969 47475 Kamp-Lintfort Adlerweg 37 Kaufmann Duisburg Guyens, Birgit 5 30 
64 Fischer Jens 1983 47475 Kamp-Lintfort Neuendickstr. 58 Immobilienkaufmann Bonn Gottschlich, Peter 4 33 

SPD 
1 Dr. Müller Ansgar 1958 46487 Wesel Im Kathenbusch 24 Landrat Jülich 
2 Piechula Monika 1957 46539 Dinslaken Am Scholtenbusch 23 Angestellte Dinslaken 
3 Kiehlmann Peter 1955 47445 Moers Wedenhofstraße 46 Verwaltungsangestellter Wurzen ( Sachsen) 
4 Wegner Gabriele 1960 46483 Wesel Alsdorfer Straße 13 stellv. Umweltsamtsleiterin Rheine 
5 Schmitz Heinz-Günter 1952 47475 Kamp-Lintfort Am Nepix Feld 24 Vermessungstechniker Kamp-Lintfort 
6 Drüten Gerd 1952 46562 Voerde (Niederrhein) Benninghoffsweg 4 VHS-Leiter Voerde 
7 Radziwill Katja Beatrice Viktoria 1951 46569 Hünxe Zur Langen Brücke 24 Dipl. Sozialwissenschaftlerin Freudenstadt 
8 Bechstein Klaus 1943 47495 Rheinberg An der Lehmkuhl 2 C Bürgermeister i. R. Waltershausen/Thüringen 
9 Schwitt Daniela 1947 46514 Schermbeck Schienebergstege 33 Sekretärin/Hausfrau Wuppertal 

10 Franken Heinz-Gerd 1955 47506 Neukirchen-Vluyn Glatzer Straße 9 Bergmann im Vorruhestand Geldern 
11 Winter Manfred 1948 46499 Hamminkeln Grabenstraße 38 Rentner Gedrn, Wetteraukreis 
12 Barucija Anna-Maria 1954 47665 Sonsbeck Kiwittweg 5 A Kaufmännische Angestellte Sonsbeck 
13 Hermsen Axel 1971 46509 Xanten Am Meerend 5 Elektroniker Wesel 
14 Seel Gertrud 1950 47443 Moers Henriettenweg 14 Gesundheits- u. Sozialökonomin Moers 
15 Banemann Jörg 1958 46519 Alpen Zum Wald 5 Betriebsleiter Duisburg 
16 Jauernig Alfred 1951 46535 Dinslaken Bruchstr. 84 Bauleiter Sandhorst/Ostfriesland 
17 Engels Maria 1951 46487 Wesel Perricher Kirchweg 53 Verwaltungsangestellte, AT Wesel 
18 Victor Michael 1959 47443 Moers Heinrichstraße 32 selbst. Kaufmann Moers 
19 Waggeling Martina 1968 47441 Moers Rheinberger Straße 64 Fachwirtin Soz.-u. Ges.wesen Berlin 
20 Preuß Jürgen 1963 47475 Kamp-Lintfort Niersenberger Str. 176 Regierungsangestellter Issum 
21 Heselmann Heinrich Friedrich 1956 46485 Wesel Am Waymannshof 22 Landwirt (Meister) Wesel 
22 Susen Ines Mia 1984 46562 Voerde (Niederrhein) Mehrstraße 66 Rechtsreferendarin Dinslaken 
23 Stecheisen Arnold 1950 47441 Moers Adlerstraße 59 Landschaftgärtner i. R. Mellinghausen, Kreis Diepholz 
24 Gerber-Weichelt Gabriele 1961 47445 Moers Hoher Weg 227 Sparkassenbetriebswirtin Duisburg 
25 Hundrieser Jens 1940 46539 Dinslaken Tannengrund 13 A Dipl. Bibliothekar Danzig 
26 Trippe Wilhelm 1947 46483 Wesel Hansaring 42 Rentner Dortmund 
27 Simon Barbara 1951 47506 Neukirchen-Vluyn Richardstraße 84 Kauffrau Hamburg 
28 Brinkmeier Walter 1975 47441 Moers Arminiusstraße 7 Verwaltungsfachwirt Duisburg 
29 Wietheger Karin 1944 46562 Voerde (Niederrhein) Dinslakener Straße 61 Bankkauffrau i. R. Gelsenkirchen 
30 Cirener Thomas 1959 46537 Dinslaken Weißenburgstr. 22 B Beamter (Regierungsdirektor) Dinslaken 
31 Schlusen Karlheinz 1962 47495 Rheinberg Mozartstraße 4 Ltd. Med.-techn. Assistent Rheinberg 
32 Holzwarth Waltraut 1954 46487 Wesel Keltenstraße 7 Sozialversich. Fachangestellte Wesel Wegner, Gabriele 20 4 
33 Eisermann Helmut 1963 46537 Dinslaken Düppelstr. 50 Technischer Angestellter Voerde 
34 Hülsemann Elisabeth 1956 46562 Voerde (Niederrhein) Stegerweg 23 Lehrerin Sekundarstufe I Voerde Drüten, Gerd 26 6 
35 Dr. Paic Peter 1968 46499 Hamminkeln Klosterweg 11 Regierungsangestellter Dinslaken 
36 Pommerening Erich 1952 47475 Kamp-Lintfort Wilhelm-Raabe-Str. 5 Staatl. gepr.Techniker i. R. Köln 
37 Prumbohm Brigitte 1956 47495 Rheinberg Am Rothen Busch 21 A Pädagogin Schermbeck Bechstein, Klaus 7 8 
38 Borgmann Gerrit 1983 47445 Moers Lintforter Straße 33 Arbeitsuchend Moers Kiehlmann, Peter 10 3 
39 Franken Stephanie 1966 46562 Voerde (Niederrhein) Mühlenstraße 11 Dipl. Sozialarbeiterin Wachtendonk Wietheger, Karin 25 29 
40 Wienecke Peter 1949 47441 Moers Dresdener Ring 37 Industriemeister Metall Erfurt Seel, Gertrud 13 14 
41 Zeller Günter 1949 47506 Neukirchen-Vluyn Ricarda-Huch-Straße 29 Lehrer i. R. Neukirchen-Vluyn Franken, Heinz-Gerd 17 10 
42 Krüger Dörthe 1968 47445 Moers Azaleenweg 7 Einrichtungsleitung Seniorenh* Kamp-Lintfort Waggeling, Martina 11 19 
43 Wormann Patrick 1987 47475 Kamp-Lintfort Kamper Str. 22 Tischler Kamp-Lintfort Schmitz, Heinz-Günter 5 5 
44 Wlcek Anneliese 1950 46539 Dinslaken Am Liesen 12 Kfm. Angestellte Duisburg Hundrieser, Jens 32 25 
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45 Thelen Jörg 1968 46485 Wesel Pater-Delp-Straße 4 Feuerwehrbeamter Duisburg Heselmann, Heinrich Friedrich 22 21 
46 Rutter André 1983 46535 Dinslaken Emscherstr. 48 Student Dinslaken Jauernig, Alfred 33 16 
47 Imhoff Karin 1968 46499 Hamminkeln Am Kappertsberg 57 Angestellte Wesel Dr. Paic, Peter 19 35 
48 Lehm Reiner 1960 46537 Dinslaken Marienstr. 10 Rentner Dinslaken Piechula, Monika 31 2 
49 Löwe Michaela 1982 47445 Moers Lintforter Straße 33 Studentin/Bachelor of Law Halle/Saale Gerber-Weichelt, Gabriele 9 24 
50 Sonnenschein Max 1993 46562 Voerde (Niederrhein) Weihers Hof 10 Student Wesel Susen, Ines Mia 27 22 
51 Trittmacher Helmut 1955 46483 Wesel Grünstraße 94 Dipl. Verwaltungswirt Oberhausen Trippe, Wilhelm 21 26 
52 Ullrich Birgit 1959 47475 Kamp-Lintfort Kleiberweg 5 Motopädin Rheinberg 
53 Lordick Ulrich 1952 46569 Hünxe Zur Langen Brücke 24 Technischer Angestellter Duisburg Radziwill, Katja Beatrice Viktoria 28 7 
54 Freßmann Ruth 1951 46483 Wesel Stolberger Straße 13 Rentnerin Essen 
55 Kaufmann Werner 1951 46509 Xanten Alter-Rhein-Weg 21 Rentner Duisburg Hermsen, Axel 1 13 
56 Otto Klaus-Peter 1954 46537 Dinslaken Paulastr. 45 Mitarbeiter öffentl. Dienst Duisburg Cirener, Thomas 29 30 
57 Tscherner Marx Gudrun 1959 47475 Kamp-Lintfort Ferdinantenstr. 25 Erzieherin Kamp-Lintfort 
58 van Aken Joachim Johannes 1958 46514 Schermbeck Kerkerfeld 12 Rechtsanwalt Oberhausen Schwitt, Daniela 24 9 
59 Hornemann Ulla 1951 46485 Wesel Friedenstraße 90 Pensionärin Wesel 
60 Schneider Hans-Jürgen 1959 47441 Moers Packertstraße 36 Angestellter Moers Victor, Michael 14 18 
61 Hänsel Michael 1968 47475 Kamp-Lintfort Geschwister-Scholl-Straße 24 Lehrer Leverkusen Preuß, Jürgen 6 20 
62 Stanczyk Richard 1964 47506 Neukirchen-Vluyn Vluyner Nordring 46 Rechtsanwalt Neukirchen-Vluyn Simon, Barbara 16 27 
63 Bott Frank 1966 46537 Dinslaken Silviastr. 18 Kommunalbeamter Duisburg Eisermann, Helmut 30 33 
64 Becker Harry 1959 47475 Kamp-Lintfort Moritzstr. 6 A Schlosser Issum Pommerening, Erich 4 36 
65 Dr. Peters Robert 1976 47665 Sonsbeck Parkstraße 29 Physiker Kevelaer Barucija, Anna-Maria 2 12 
66 Lügger Ralf Wolfgang 1966 46499 Hamminkeln Via Salza Irpina 17 Hundetrainer Hardheim (BW) Winter, Manfred 18 11 
67 Schönborn Heinz-Dieter 1949 47447 Moers Carl-v.-Ossietzky-Str. 34 Lehrer Repelen-Baerl Stecheisen, Arnold 15 23 
68 Zimmermann Wolfgang 1960 46519 Alpen Bönninger Straße 41 Verwaltungsangestellter Hochneukirch, Rhein-Kr. Neuss Banemann, Jörg 3 15 
69 Berger Rudolf 1962 47443 Moers Cecilienstraße 152 Selbständig Moers Brinkmeier, Walter 12 28 
70 Schmidt Peter 1949 46487 Wesel Bahnhofstraße 39 A Rentner Flensburg Engels, Maria 23 17 
71 Marose Ulrich 1956 46487 Wesel Waldstraße 37 Kaufmännischer Angestellter Gelsenkirchen 
72 Spychalski Wolfgang Heinrich 1959 46485 Wesel Eckweg 5 Dipl. Verwaltungswirt Herne 
73 Rötters Hans-Gerhard 1952 47445 Moers Liebrechtstraße 108 Beamter Moers 

GRÜNE 
1 Trick Ulrike 1952 46514 Schermbeck Duvenkamp 9 Sozialpädagogin                                Essen 
2 Kück Hubert 1956 46483 Wesel Breiter Weg 60 E Lehrer                                                Wesel 
3 van Laak Beate 1953 46569 Hünxe Stallbergweg 21 Sozialpädagogin Essen 
4 Drummer-Lempert Christian 1965 46569 Hünxe Dorstener Str. 51 Lehrer Gütersloh 
5 Franzkowiak Helga 1954 46537 Dinslaken Katharinenstr. 135 Hausfrau Wellsee 
6 Bartsch Jürgen 1952 47495 Rheinberg Vallanstraße 7 Studienberater Neukirchen-Vluyn 
7 Wegner Britta 1967 46514 Schermbeck Georgstrasse 18 Rechtsanwältin Eutin 
8 Paulik Axel 1964 46487 Wesel Insterburger Straße 7 prakt. Betriebswirt Alpen 
9 Skrzypczak Sibylle 1965 47475 Kamp-Lintfort Nachtigallenweg 12 Verwaltunggsfachangestellte Mülheim an der Ruhr 

10 Hemmerich Karl-Heinz 1955 46519 Alpen Laakweg 11 Polizeibeamter im Ruhestand Flensburg 
11 Diamant Monika 1961 46509 Xanten Kalkarer Str. 123 B Beamtin Sonsbeck 
12 Gormanns Karl-Friedrich 1951 46514 Schermbeck Grünkamp 1 Lehrer Viersen 
13 Nienhaus Peter 1956 46519 Alpen Rheinberger Straße 32 Vertriebsingenieur Hamminkeln-Dingden 
14 Graf Niklas 1990 46535 Dinslaken Konrad-Adenauer-Str. 36 Student Duisburg 

FDP 
1 Dams Heinz 1947 47447 Moers Leibnizstraße 32 Diplom-Ingenieur Moers 
2 Mull Rainer 1969 47495 Rheinberg Annastraße 48 Diplom-Ingenieur Clausthal-Zellerfeld 
3 Honnef Stefan 1963 46485 Wesel Pastor-Schmitz-Straße 34 Pädagogischer Mitarbeiter Wesel 
4 Kretz-Manteuffel Rudolf 1951 47447 Moers Nordstraße 4 Rechtsanwalt Koblenz 
5 Wirxel-Komor Edelgard 1947 46509 Xanten Klosterstr. 25 Lehrerin Neuss 
6 Küppers Heinz-Jürgen 1952 46509 Xanten Auf dem Loffeld 4 Rentner Rheinkamp, Moers 
7 Jansen Felix 1986 46499 Hamminkeln Am Wall 2 A Finanzmakler Wesel 
8 Kötemen Taner 1990 47445 Moers Am Meerholz 1 Bankkaufmann Düsseldorf 
9 Reuther Bernd 1971 46485 Wesel Im Wiesengrund 10 Leitender Angestellter Wesel 

10 Kaiser Michael D. 1964 47506 Neukirchen-Vluyn Vluyner Südring 68 Bürokaufmann Saarbrücken 
11 Ribbrock Heinz-Peter 1947 47475 Kamp-Lintfort Molkereistraße 46 Rentner Dortmund 
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DIE LINKE 
1 Wagner Sasch  a Heribert 1980 46535 Dinslaken Wallstr. 42  Landesgeschäftsführer DIE LINKE Esse  n  / Ruhr 
2 Kasper Hannegret 1947 46562 Voerd  e (Niederrhein) Herzogring 13  Betriebswirtin Obrighove  n  / Wesel 
3 Pohl Karin 1957 47441 Moers Xantener Straße 44  Sachbearbeiterin Neukirchen-Vlyn 
4 Hooymann Dirk 1963 47441 Moers Klever Straße 43  Gärtner Moers 
5 Lay-Ruder Ingeborg 1946 47443 Moers Peter-Zimmer-Straße 99  Rentnerin Colditz 
6 Federl Peter 1949 46509 Xanten Sophie-Scholl-Straße 5  Kfz-Mechaniker Neukirchen-Vluyn 
7 Wagner Barbara 1959 46487 Wesel Im  Kathenbusch 32  Programmiererin Soest 
8 Fuhg Hans-Detlef 1954 46537 Dinslaken Elisabethstr. 45  Physiklaborant Esse  n  / Ruhr 
9 Appel Christina 1951 46509 Xanten Xantener Nordsee 63  exam  . Altenpflegerin Leipzig 

10 Lewandowski Sidney 1992 47475 Kamp-Lintfort Hermann-Löns-Weg 49  Zerspanungsmechaniker Duisburg 
11 Kaya Cigdem 1987 46537 Dinslaken Augustastr. 130  Studentin Duisburg 
12 Wagner Günther 1946 46487 Wesel Im  Kathenbusch 32  Programmierer Freising 
13 Jaschik Angelika 1962 46483 Wesel Dinslakener Landstraße 9  Kaufm  . Angestellte Groß-Reken  , jetz  t Reken 
14 Segerath Norbert 1948 46485 Wesel Hartstraße 10  Technischer Angestellter Oberhausen 
15 Dera Melanie 1977 46562 Voerd  e (Niederrhein) Alt  e Hünxe  r Straße 41  Kauffra  u im  Einzelhandel Dinslaken 
16 Kann-Guedes Doris 1953 46562 Voerd  e (Niederrhein) Risselweg 12  Kaufm  . Angestellte Duisburg 
17 Hildenhagen Marita 1947 46539 Dinslaken Wehofer Str. 47  Rentnerin Essen 
18 Kemper Peter 1951 47495 Rheinberg Landrat-von-Laer-Straße 2  Verkäufer Duisburg 
19 va  n Lier Christel 1955 46509 Xanten Am  Blaue  n Stein 22  Erzieherin Rheinberg 
20 Schellbach Daniel 1989 46535 Dinslaken Niederfeldstr. 21  Lehramts-Student Duisburg 

VWG 
1 Kuster Martin 1973 46562 Voerd  e (Niederrhein) Am  Tannenbusch 31  Studienra  t am  Berufskolleg Dinslaken 
2 Meylahn Marianne 1943 47443 Moers Essenberger Straße 127 A Hausfrau Neukirchen-Vluyn 
3 Freitag Bettina 1961 47475 Kamp-Lintfort Im  Torfgrund 34  Büroassistentin Kamp-Lintfort 
4 Bitters Dieter 1963 46499 Hamminkeln Kuhkamp 4  Betriebsleiter Hamminkeln-Dingden 
5 Wülbeck Udo 1944 46569 Hünxe Heinrich-Heine-Weg 8  Kfz-Meister i  . R. Dinslaken 
6 Kraschinski Richard 1951 46535 Dinslaken Grenzstr. 47 C Pensionär Zoppot  , Danzig 
7 Feldmann Hans-Peter 1941 46509 Xanten Zur Wassermühle 45  Stabsingenieur i  . R. Essen 
8 Dzur Danny 1979 46483 Wesel Neustraße 40  Industriemechaniker Wesel 
9 Entes Saban 1967 46539 Dinslaken Am  Scholtenbusch 23  Maschinenbautechniker Eregli  , Türkei 

10 Handrick Klaus-Dieter 1944 47475 Kamp-Lintfort I  m Torfgrund 67  Elektrotechniker i.R. Ba  d Hal  l (Österreich) 

AfD 
1 Weinkath Wolfgang 1950 46539 Dinslaken Hochstr. 41 B Unternehmensberater Dinslaken 
2 Krins Uwe 1969 47495 Rheinberg Robert-Koch-Straße 10  Arbeitspädagoge Issum/Sevelen 
3 Landers Ralf 1962 46509 Xanten Marsstr. 54  Programmierer Essen 
4 Bachmann Lutz 1970 47443 Moers Karlstraße 18  Kaufman  n im  Einzelhandel Duisburg 
5 Wojciechowski Thomas  Hans 1965 47475 Kamp-Lintfort Neuendickstr. 30  Jurist Essen 
6 va  n Royen Hein  z Ulrich 1942 47495 Rheinberg Hainbuchenstraße 3  Informatiker i  . R. Haan/Rheinland 
7 Cremerius Henry 1963 47475 Kamp-Lintfort Ferdinantenstr. 144  Meister im  Sicherheitsgewerbe Kellinghusen  , Kreis  Steinburg 
8 Kennedy Michae  l David 1958 46539 Dinslaken Rabenkamp 45  Handelsvertreter Nelso  n (GB) 
9 Wille Torsten 1965 46562 Voerd  e (Niederrhein) Ulmenweg 6  Bilanzbuchhalter Lutherstad  t Eisleben 

10 Kempken Dirk 1963 46562 Voerd  e (Niederrhein) Vorderbruchweg 97 A Selbständiger Kaufmann Wesel 
11 Rauer Sandra 1967 46562 Voerd  e (Niederrhein) Ulmenweg 5  Kaufmännisch  e Angestellte Dinslaken 
12 Deutz Antonius  Johannes 1946 46499 Hamminkeln Bucheneck 9  Rentner Rotterdam 
13 Weinkath Michael 1953 46539 Dinslaken Akazienstr. 27  Kaufman  n im  Einzelhandel Dinslaken 
14 Begerad Meik 1977 46483 Wesel Tilsiter Straße 1  Spez.Tiefbau-Facharbeiter/Baul Wesel 
15 Blumberg Helmu  t Simon 1948 46569 Hünxe Zur Lange  n Brücke 5  Rentner Duisburg 
16 Hasché Simon 1986 47475 Kamp-Lintfort Am  Schmidtberg 12 B Solda  t au  f Zei  t (Bundeswehr) Moers 
17 Wüster Jürgen 1955 46483 Wesel Schillstraße 42  Unternehmensberater Dinslaken 
18 Linmann Oliver 1974 47441 Moers Kaiserstraße 76  Selbst  . Schädlingsbekämpfer Kamp-Lintfort 
19 Charalampides Mario 1987 47443 Moers Karlstraße 41  Maurer Gladbeck 
20 Landers Ilon  a Irmgard 1964 46509 Xanten Marsstr. 54  Hausfrau Xanten 
21 Krins Simone 1971 47495 Rheinberg Robert-Koch-Straße 10  Kassiererin Annaberg-Buchholz 
22 Giroud Friedrich-Wilhelm 1947 46569 Hünxe Dorfstr. 34  Bankkaufman  n i  . R. Schnarsleben 
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23 Beck Johannes  Leonhard 1942 46535 Dinslaken Eppinkstr. 167 A Professor für Musi  k i  . R. Aachen 
24 Wagener Tim 1992 46519 Alpen Pappelstraße 17 A BW  L Student Oberhausen 

PIRATEN 
1 Schramm Manfre  d Friedrich 1960 46485 Wesel Im  Riedgarten 36  IT-Berater Haldern 
2 Schlingmann Dagmar 1961 46509 Xanten Alter Postweg 28  Rentnerin Mainz 
3 Lobnig Jochen 1957 47506 Neukirchen-Vluyn Krefelder Straße 31  Polizeibeamter Homberg  , jetz  t Duisburg 
4 Rohde Andreas  Axel 1968 46483 Wesel Abelstraße 13  Handwerker Wesel 
5 Landskron André 1982 47506 Neukirchen-Vluyn Jahnstraße 51  Servicefahrer Moers 
6 Lörcks Rudol  f Heinrich 1964 46487 Wesel Büdericher Straße 38  Angestellter Wesel 
7 Weinbrenner Thomas 1974 46483 Wesel Sophienweg 7  Med.-tech  . Radiologieassistent Essen 
8 Bürger Andreas 1976 46499 Hamminkeln Wüsterweg 8  Stellv  . Geschäftsführer Essen 
9 Redmann Jasmin 1982 47506 Neukirchen-Vluyn Poststraße 13  Studentin Duisburg 

10 Ulland Jörg 1967 46485 Wesel Wackenbrucher Straße 140  Zusteller Wesel 
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